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Nr 6 
Arbetsgrupp för bolagisering av Högskolan på Åland 
ÅLR 2019/7741 
199 U1 

 
Landskapsregeringen har i sitt handlingsprogram aviserat en intention 
att bolagisera Högskolan på Åland för att möjliggöra en utveckling av 
verksamheten och extern finansiering. 

 
För att utreda och komma med förslag till hur en bolagisering av 
Högskolan på Åland kan genomföras och vilka ytterligare beslut och 
lagstiftningsåtgärder detta förutsätter har på landskapsregeringens 
uppdrag Göran Djupsund och Henriks Wolff genomfört en utredning 
(ÅLR2018/3227). Ålands landskapsregeringen beslöt därefter att 
uppdra åt Svante Fagerlunds juridiska byrå att ta fram en 
bolagiseringsplan för Högskolan på Åland (ÅLR2018/10247). 
Bolagiseringsplanen skulle utgöra en fördjupning av rapporten och i 
tillämpliga delar beakta de inkomna remissvar som inkommit på den 
remissförfrågan som tidigare ställts till olika parter. Fagerlunds 
avrapportering visade på ett antal juridiska och skattemässiga frågor 
som måste lösas innan en bolagisering av Högskolan på Åland kan 
genomföras.   

 
Landskapsregeringen tillsätter med hänvisning till innehållet i 
Fagerlunds rapport och övriga frågor som behöver beaktas en 
arbetsgrupp med uppdrag att ta fram de underlag som behövs för att 
genomföra bolagiseringen av Högskolan på Åland. 
 
I arbetsgruppens uppdrag ingår att ta fram en arbetsplan för 
bolagiseringen av Högskolan på Åland och att genomföra planen. 
Arbetsgruppen ska beakta tidigare utredningar i ärendet. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Arbetsgruppens sammansättning: 
Avdelningschef Niklas Stenbäck, ordförande 
Byråchef Elisabeth Storfors 
T.f. rektor Sven Schauman 
Ekonomi- och personalchef Anna Janson 
Finanschef Conny Nyholm 
Redovisningschef Susanna Mattsson 
 
Arbetsgruppen kan inom ramen för sitt uppdrag anlita extern 
sakkunskap samt andra sakkunniga inom förvaltningen. 
 
Arbetsgruppen avslutas senast 31.12.2020. 

 
 
 
 
Nr 7 
Plan för genomförandet av bolagiseringen  
av Högskolan på Åland 
ÅLR 2019/7740 
200 U1 
 

Ålands landskapsregeringen beslöt, med stöd av beslut om vissa 
upphandlingar §5 (ÅFS 2018/16), att uppdra Juridisk byrå Svante 
Fagerlund Ab att bistå landskapsregeringen med juridiskt arbete vid 
genomförandet av bolagiseringen av Högskolan på Åland. Därvid ska 
konsekvenser vad avser inkomst- och mervärdesbeskattning vid en 
bolagisering utredas.  Det behöver klargöras om en reviderad 
högskolelagstiftning ska syfta till att inbegripa bestämmelser om 
vinstförbud och begränsningar av bolagsstämmans beslutsfattande, vad 
avser aktiebolag som ska bedriva högskoleverksamhet inom landskapet 
Åland, eller om en annan lösning ska sökas. Möjliga alternativ för att 
driva frågorna vidare samt konsekvenser därvid ska analyseras och 
sammanställas. Vidare ska även bedömas om någon ytterligare 
konkurrensrättslig eller upphandlingsrättslig aspekt behöver lyftas 
fram i samband med genomförandet av bolagiseringen.  Uppdraget som 
helhet uppskattas uppgå till en volym om maximalt 100 arbetstimmar. 
 
Arbetet innebär att ett faktaunderlag ska tas fram genom i första hand 
en ingående analys kring de senaste lagstiftningsreformerna i samband 
med liknande reformer i riket samt analys av hur åländsk 
lagstiftningsbehörigheten inverkar på den fortsatta processen. Arbetet 
genomförs genom grundlig inläsning samt kontakter med berörda 
ministerier och tjänstemän i riket och på Åland. 
 
Arbetet ska sammanställas i en rapport som ska föredras snarast 
möjligt, men senast den 30 november 2019.  

 
__________________________ 


